
Uchwała nr 4/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Brwinów pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz.130), art. 216  
ust. 2  pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, 2203 i 2260) - 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
1. Udziela się Gminie Brwinów pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 

1.130.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa 
drogi dojazdowej do kompleksu obiektów PZLPiT Mazowsze w Otrębusach”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Brwinów, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2018 rok w dziale 600, w rozdziale 60016, § 6300 i pochodzą z dochodów 
własnych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
        Województwa Mazowieckiego 

 

 Bożenna Pacholczak 
  



 
Uzasadnienie 

 
Pismem z dnia 4 września 2017 r. Burmistrz Gminy Brwinów zwrócił się do Marszałka 

Województwa Mazowieckiego z prośbą o udzielenie przez Województwo Mazowieckie Gminie 
Brwinów pomocy finansowej na przebudowę i rozbudowę ciągu dróg gminnych prowadzących 
do siedziby Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” tj.: instytucji kultury, 
współprowadzonej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. W skład kompleksu wchodzą Matecznik Mazowsze, Pałac Karolin 
wraz z zabytkowym parkiem oraz Centrum Konferencyjne Mazowsze i Staropolska Karczma 
Mazowsze. Dojazd do ww. obiektów prowadzi od drogi wojewódzkiej nr 720 ul. Natalińskiej 
drogami gminnymi: ul. Piaseckiego, ul. Poziomki, ul. Malinową oraz ul. Świerkową. 

Gmina Brwinów podjęła stosowne działania z uwagi na zły stan techniczny dróg 
dojazdowych oraz zbyt małą liczbę miejsc parkingowych przy Mateczniku Mazowsze, jak 
również brak chodnika i ścieżki rowerowej, którymi piesi i rowerzyści mogliby dojść/dojechać 
od przystanku WKD Otrębusy, by uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych. W sierpniu  
2015 r. Gmina Brwinów uzyskała pozytywną opinię Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Warszawie dot. poszerzenia ul. Piaseckiego o pas lasu. Gmina podjęła 
negocjacje i wykupiła od osób prywatnych działki o powierzchni blisko 3.000 m2 pod 
poszerzenie ul. Poziomki i ul. Malinowej. Ponadto, w latach 2016-2017 została opracowana 
dokumentacja projektowa przebudowy/rozbudowy całego ciągu drogowego: ul. Piaseckiego – 
ul. Poziomki – ul. Malinowej – oraz ulicy Świerkowej, uwzględniając: przebudowę jezdni wraz 
z budową chodnika na całej długości, budowę ścieżki rowerowej od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 720 do bramy zabytkowego Pałacu Karolin, budowę 99 miejsc postojowych 
wzdłuż ul. Piaseckiego w rejonie Zespołu Szkół w Otrębusach, budowę 40 miejsc postojowych 
wzdłuż ul. Malinowej w rejonie Matecznika Mazowsze.       

Z uwagi na fakt, że wartość inwestycji przekracza możliwości finansowe Gminy 

Brwinów, Burmistrz Gminy Brwinów zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 
w 2018 roku w wysokości 1.130.000,00 zł na realizację ww. zadania. Całkowita wartość ww. 
zadania oszacowana została na kwotę 2.260.000,00 zł brutto. Realizacja zadania nastąpi  
w 2018 r.  

Udział stron w finansowaniu inwestycji będzie przedstawiał się następująco: 
1) Województwo Mazowieckie  – 1.130.000,00 zł  w 2018 r. 
2) Gmina – 1.130.000,00 zł  w 2018 r. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2017. poz. 2096 z późn. zm.) Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm. ) Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności 
na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1453 z późn. zm.) Jednostka samorządu 
terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizowanych przez nie zadań. Zgodnie zaś z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, 
Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki 
samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego jest podstawą do 
udzielenia Gminie Brwinów pomocy finansowej w wysokości określonej w treści uchwały. 


